
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Dott. Manuel  Festuccia

Spese per il servizio di catering in occasione dell’evento dal titolo Emergenza Peste Suina Africana: 
dal sospetto alla gestione del focolaio, previsto nei giorni 12 e 13 giugno 2023 ad Arezzo.
Conto di bilancio 2023 n. 301505000180, “spese varie per corsi di formazione”, centro di costo 
DIR/FOD/MGZIS € 680,00 + IVA al 10% pari a € 748,00 impegno di spesa n. 2023/11



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Formazione

Dott.ssa Silvana Guzzo

 

PREMESSO CHE - l’IZS Lazio e Toscana collabora con l’IZS Umbria e Marche nella   

                                          realizzazione di un corso inerente l’emergenza della peste suina sul  

                                           territorio toscano;

- il focus dell’evento è fornire una panoramica sull’epidemiologia della 

Peste suina africana e illustrare i contenuti del Piano di Sorveglianza e 

Prevenzione per questa malattia, fornendo indicazioni pratiche sui 

prelievi degli organi target da carcasse di cinghiale per la diagnosi e 

relative misure di biosicurezza da adottare;

- l’evento è rivolto ai veterinari operanti nel settore della Sanità Pubblica per 
un numero complessivo pari a circa 40 persone; 

- l’evento è in programma presso la Sala dei Grandi della Provincia di Arezzo, 
in piazza della Libertà, 3;

CONSIDERATO CHE

                                         - l’evento è in programma nei giorni 12 e 13 giugno 2023;

                                         - per il Catering sono stati chiesti dei preventivi a tre diverse ditte del luogo    

poiché  la ditta CIR FOOD, aggiudicataria del servizio mensa dell’Istituto 

Zooprofilattico del Lazio e della Toscana, non ha potuto assicurare il  servizio 

richiesto ( due coffee break dolce/salato per le due giornate del corso, per 

un numero complessivo di 40 persone);

                                        -le ditte a cui è stato chiesto un preventivo sono Bar “Il Duomo”, Pasticceria 

Cini e Cooperativa Betadue alle quali è stato chiesto di inoltrare una 

proposta  entro e non oltre le ore 14,00 del 31 maggio;

                                         - alla data indicata sono pervenuti due preventivi, uno dal Bar “Il Duomo” e 

l’altro dalla pasticceria Cini, si è aggiudicato il Servzizio il Bar “Il Duomo” con 

la miglior offerta economica  pari a € 680,00 più IVA al 10%;

                     

                                                                  DETERMINA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di autorizzare il pagamento di un importo pari a € 680,00 più IVA al 10% pari a 

€ 748,00 per il servizio di catering al Bar “Il Duomo”;

2. di imputare la spesa sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS.

Con la presente sottoscrizione, i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 

e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 

alle risultanze degli atti di ufficio e il conseguente provvedimento è legittimo.

        L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Enrica Sarrecchia             Dott.ssa Alessandra Di Egidio

_____________________________ ______________________________

           

               Il Dirigente della UOC Formazione

                                                             Dott.ssa Silvana Guzzo

  _______________________________________


		2023-06-09T05:25:32+0000


		2023-06-13T13:09:08+0000




